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ÖNSÖZ 
Çatışma toplumsal yaşamın ve iş yaşamının doğal bir 

parçasıdır. Çatışmayı değerlerde, inanışlarda, algılarda, tercihlerde 
ve yaşantılarda farklılıkların doğal bir sonucu olarak görebiliriz.  
Ancak çatışmanın sonucunun olumlu ya da olumsuz olması 
çatışmanın nasıl yönetildiğine bağlıdır. İyi yönetilen çatışmalar daha 
iyi kararların alınması, yaratıcı çözümler üretilmesi, kalitenin ve 
verimliliğin artırılması, ilişkilerin ve işbirliklerinin geliştirilmesi ile 
sonuçlanır. Uygun şekilde yönetilemeyen çatışmaların sonucunda ise 
küskünlükler ve kırgınlıklar oluşabilir, ilişkiler bozulabilir, 
motivasyon, kalite ve iş verimi düşer. Bu kitap çatışma yönetimi 
becerilerinin geliştirilmesine katkı sağlamayı amaçlamaktadır. 

Bazı kaynaklara göre yöneticiler zamanlarının %40’ını personelin 
çatışmalarıyla uğraşmakla geçirirler (Baskerville, 1993). Bu nedenle 
birçok kurum personeli için belirli aralıklarla çatışma yönetimi 
becerilerini geliştirmeye yönelik eğitim çalışmaları düzenlerler. 
Günümüzde birçok ülkede çatışma yönetimi alanında çalışan 
profesyonel kurumlar vardır.  

Bu kitap, yöneticilerin ve personelin çatışma yönetimi becerilerinin 
geliştirilmesine katkıda bulunmak amacıyla hazırlanmıştır. Yedi 
bölümden oluşan bu kitapta, çatışma konusu ve çatışma yönetimi 
kurumlarda yaşanmış örnek olaylardan kesitler verilerek pratik bir 
yaklaşımla ele alınmıştır. Kullanılan örnek olaylarda kurumların ve 
bireylerin adları saklı tutularak olayı aktaran bireylerin yaşantıları 
kendi algıladıkları ve yaşadıkları biçime uygun olarak verilmiştir.  

İletişimin hızla geliştiği ve değişimin kurumların ve toplumların 
değişmez tek özelliği halini aldığı günümüz kurumlarında ve 
toplumlarında farklılıkların artması kaçınılmaz bir durum olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Çatışmaların azalması değil,  artması 
beklenmektedir.  Bu  olgu çatışma yönetimi üzerinde yoğunlaşmayı 
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ve yalnızca kurumlarda değil, toplumun her kesiminde çatışma 
yönetimi becerilerini geliştirmeyi zorunlu kılmaktadır.  

Bu kitabın hazırlık sürecinde eleştirilerini ve desteğini esirgemeyen 
meslektaşlarıma ve kitabın tasarımında emeği geçen Pegem 
Akademi takımına teşekkür ederim. 

Prof. Dr. Emin KARİP 
         Ankara 
      Ekim 2015 
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ÇÇAATTIIŞŞMMAA  KKAAVVRRAAMMII  

 

 

 

 
İnsanların etkileşim halinde olduğu her ortamda çatışma 

kaçınılmaz bir olgudur. Bireyler, gruplar ve örgütler 
amaçlarını gerçekleştirmek için çalışırken sürekli bir etkileşim 
içindedirler. Bu etkileşim sürecinde taraflar arasındaki 
ilişkilerde, etkinliklerde uyuşmazlık ve tutarsızlıklar iki taraf 
arasında çatışmayı doğurur (Rahim, 1992). Uyuşmazlık ve 
tutarsızlıklar tarafların kıt bir kaynağı paylaşımı, ortak bir 
eylem veya etkinlikte farklı şeyler yapmak istemeleri, farklı 
değerlere, tutumlara ve inançlara sahip olmalarından 
kaynaklanabilir. Çatışma bir çıkar, güç ve statü çekişmesi 
olarak da tanımlanabilir. Çatışma bir ya da birden fazla 
toplumsal ya da bireysel taraf aşağıdaki durumlardan biri ile 
karşılaştığında ortaya çıkabilir (Rahim, 1992): 

 Bir birey ya da gruptan kendi ilgi, ihtiyaç ve 
çıkarlarına ters düşen bir etkinlikte bulunmasının 
istenmesi.  

 Başka bir birey ya da grubun tercihlerinin 
uygulanmasını engelleyecek, onlara ters düşecek bir 
davranış tercihinin olması. 
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 Tüm tarafların ihtiyacını karşılayamayacak, kısıtlı bir 
kaynağı birden fazla tarafın kullanmak istemesi. 

 Ortak bir toplumsal ya da örgütsel alanı paylaşan 
tarafların değerlerinin, tutumlarının, becerilerinin ve 
amaçlarının diğerlerininki ile uyuşmaması. 

 Ortak eylemlerde diğerlerinden farklı davranışlar 
göstermesi. 

 Tarafların bir görevi, eylemi veya işlevi 
gerçekleştirmede performanslarının diğerlerinin 
eylem ve işlemlerine bağımlı olması. 

Bu durumlardan her birinde toplumsal taraflar arasında bir 
uyuşmazlık vardır. Bu uyuşmazlıklardan birinin ya da birden 
fazlasının varlığı çatışmayı ortaya çıkarabilir.  

Çatışma kavramına günlük kullanımında genellikle şiddet, 
yıkım, düşmanlık, kavga ve savaş içeren anlamlar yüklenir 
(Mayer, 1990). Günümüz toplumunda ve örgütlerde 
çatışmalar, yaşanış biçimi ve sonuçları açısından 
değerlendirildiğinde, çoğunlukla çatışmaların en azından 
taraflardan biri için olumsuz bir anlam taşıdığı görülmektedir. 
Özellikle çatışmanın tarafları arasında belirgin bir güç 
dengesizliğinin olduğu durumlarda, çatışmalar güce dayalı 
olarak çözülmeye çalışılmaktadır. Çatışmayı çözmede güce 
dayalı bir yaklaşım, tarafların şiddete yönelmesine neden 
olabilir. Oysa, tarafların kendi tercihlerinin kabul edilmesini 
istemesi, bir kaynağın ya da gücün kullanımında önceliklerin 
belirlenmesi, gücün-kaynağın paylaşımı ya da mevcut 
paylaşımın yeniden düzenlenmesi şiddete başvurmadan da 
gerçekleştirilebilir. Karşı tarafa fiziksel, toplumsal ve 
psikolojik olarak zarar vermeye ve tamamen ortadan 
kaldırmaya yönelik şiddet, çatışmanın en uç örneğini 
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